
l 

PO688/2021 

Níže psaného roku, měsíce a dne byla v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
bčanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník), uzavřená tato 

SMLOUVA Došlo na právnl odděleni CZU dne: 

3 O. 08. 2021 

o převzetí a využívání nebo odstraňování odpadů

I. Smluvní strany

Objednatel: 
Sídlo: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: 

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Kontakt: 

(dále jen „objednate1'1

Zhotovitel: 
Sídlo: 
Korespondenční adresa: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Obchodní rejstřík: 

Zastoupený: 
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Kontakt: 

(dále jen 
11 zhotovitel'1 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kam�cká 129 
16flď Praha - Suchdol 
604 60 709 
CZ60460709 
xxxx
xxxx

Ing. Jakub Kleindienst, kvestor ČZU 
xxxxx, Oddělení správy budov 
e-mail: xxxx
Tel.: xxxx
Mobil: xxxx

EKOM CZ a.s. 
Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 15 
U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8 

264 62 061 
cz 26462061 
xxxx
xxxx
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 7247, datum zápisu 27. 
června 2001

Bohumír Andrýsek, předseda představenstva 
xxxx, odpadový hospodář 
e-mail: xxxx
 Tel.: xxxx
Mobil: xxxxx
www.ekomcz.com



I 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je přebírání nebezpečných odpadů objednatele zhotovitelem do
svého vlastnictví za účelem jejich následného využití nebo odstranění.

1. Zhotovitel je, ve smyslu znění zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen „zákon o odpadech"} a souvisejících předpisů, v platném znění,
oprávněnou osobou k plnění předmětu smlouvy v rozsahu dle:
Rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru ochrany prostředí, vydané pod sp. zn:
S-MHMP 715463/2021 dne 07.07.2021
Přidělené identifikační číslo zařízení (IČZ}: CZA00450
(doklad je k dispozici na www.ekomcz.com}

2. Nebezpečné odpady přecházejí do vlastnictví zhotovitele okamžikem jeho převzetí, tj.
okamžikem písemného potvrzení zákonného dokladu o předání/převzetí oběma
stranami, v místě určeném dle odst. 3 tohoto článku, stejně jako tímto okamžikem
přechází na zhotovitele odpovědnost za škodu způsobenou již převzatým odpadem nebo
škodu na tomto odpadu.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude od objednatele přebírat a odvážet odpady z místa
centrálního shromaždiště - skladu nebezpečných odpadů (umístěného v areálu sídla
objednatele, na adrese: ČZU v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol}, a to ty
nebezpečné odpady, jejichž druhy a kategorie jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy,
která tvoří zároveň ceník služby a je nedílnou součástí této smlouvy. Převzetí a odvoz
nebezpečných odpadů z tohoto centrálního shromaždiště bude realizován zhotovitelem
v dojednaných termínech, na základě oboustranně písemně dojednané periodicity
odvozů, kdy pro tyto účely je dostačující komunikace prostřednictvím e-mailu
kontaktních osob uvedených ve smlouvě.

4. V případě nutné potřeby ze strany objednatele (např. mimořádná jednorázová produkce
většího množství nebezpečných odpadů, než je centrální shromaždiště - sklad odpadů
schopný bezpečně pojmout, nebo v případě požadavku převzetí a odvozu velmi
rizikových nebezpečných odpadů, je po e-mailové výzvě a následné oboustranné
písemné dohodě a odsouhlasení podmínek převzetí, finančních podmínek zajištění
převzetí a odvozu a dojednání vhodného termínu, možný mimořádný odvoz odpadů, i
mimo rámec smluvně dojednaných termínů. V případě dohody smluvních stran dle
předešlé věty tohoto odstavce bude odvoz realizován na základě písemné objednávky
objednatele potvrzené zhotovitelem.

5. Formou dodatků ke smlouvě může být po dohodě s objednatelem předmět smlouvy
rozšířen o další komodity odpadů, popř. blíže specifikovány a naceněny další sjednané
služby v oblasti životního prostředí, např. poradenská činnost, zpracování ročních hlášení
apod.

2 



Ill. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

Zhotovitel je povinen: 

Převzít od objednatele odpady za účelem jejich následného využití nebo odstranění, 
nejpozději v dojednaný termín/den převzetí a odvozu z centrálního shromaždiště - skladu 
nebezpečných odpadů, umístěného v areálu objednatele Kamýcká 129, 165 00 Praha -
Suchdol nebo, po předchozí schválené e-mailové objednávce, v den dojednaného 
mimořádného odvozu. 

Včas informovat objednatele o změně zákonných povinností v předmětné oblasti a 
navrhovat opatření k jejich plnění ze strany objednatele. 

Dbát pokynů při vstupu do objektů objednatele. 

Zajistit převzetí a přepravu nebezpečných odpadů uvedených v příloze této smlouvy a zajistit 
další nakládání s nimi v souladu se zněním zákona o odpadech a předpisů s ním souvisejících. 
Výše uvedené služby provádět řádně a včas dle znění této smlouvy. 

Řádně, formou „Ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů", s předem 
ohlášenou přepravou v systému SEPNO nebo formou dodacího listu, předávacího protokolu 
nebo jiného platného dokladu u ostatních odpadů, potvrdit předání/převzetí odpadu k 
přepravě do svého zařízení a tímto aktem přebrat odpovědnost za převzatý odpad. 

Zhotovitel je oprávněn: 

Požadovat od objednatele potřebnou součinnost, zeJmena v zajištění přístupu do areálu 
objednavatele, vstupu do centrálního shromaždiště - skladu nebezpečných odpadů a 
shromažďovacím prostředkům a shromažďovaným odpadům, v případě nutnosti i do dalších 
provozních objektů, dále k úplným a pravdivým informacím o provozu objednavatele 
v oblastech předmětu smlouvy. 

V případě nezajištění přístupu dle výše uvedeného odstavce, je zhotovitel povinen tuto vadu 
reklamovat u objednatele, a pokud tento neprodleně nezjedná nápravu, je dodavatel služby 
oprávněný odpad nepřevzít a neodvézt. Náklady na marnou jízdu hradí objednatel. 

Požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny za poskytnutou službu. 

Požadovat úhradu nutných vícenákladů při případném převzetí odpadu, který svým 
charakterem nebo způsobem balení neodpovídá smluvním podmínkám. Tyto vícenáklady 
musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

Objednatel je povinen: 

Uhradit cenu ve výši dle této smlouvy a její přílohy č. 1, za řádně a včas poskytnuté služby dle 
této smlouvy. 

Neprodleně informovat zhotovitele o všech rozhodných skutečnostech a informacích, 
týkajících se předmětu smlouvy nebo objednatelem aktuálně řešených úkolů, vztahujících se 
k předmětu smlouvy nebo jej ovlivňujících. 

3 



■ 

Poskytnout zhotoviteli součinnost. 

Poskytnout zhotoviteli informaci o přiděleném identifikačním čísle provozovny {IČP). 

Zajistit roztřídění předávaných odpadů a označení jejich obalů (shromažďovacích prostředků) 
v souladu se zákonem o odpadech v jeho platném znění a platnými prováděcími předpisy, 
popřípadě předání a nakládku odpadů dle dohodnutých pravidel. 

Před předáním odpadu určeného k využití nebo odstranění poskytnout zhotoviteli patřičné 
písemné doklady a zdroje informací, zejména: 
Při jednorázové nebo při první z řady více dodávek odpadů v kalendářním roce: 

• Základní popis odpadu (písemné informace o odpadu) - úplně a pravdivě vyplněný

v souladu s požadavky zákona o odpadech na tento doklad.

• Bezpečnostní listy chemických látek a směsí, které jsou obsaženy v předávaných

odpadech.

Řádně a včas plnit své povinnosti dle této smlouvy a příslušných právních předpisů. 

IV. DODACÍ PODMÍNKY

Způsob provádění služby 

Jednotlivé činnosti, vyplývající z rozsahu předmětu této smlouvy, jsou dohodnuty co do 
rozsahu plnění, termínů plnění, ceny plnění, způsobu předání nebezpečných odpadů, jsou 
popsány výhradně písemně, a to v této smlouvě a v jejích přílohách. V případě poskytování 
služeb mimo rámec dohodnutých dodacích podmínek či v případě nebezpečí z prodlení je 
možno řešit tyto služby výjimečně formou písemných objednávek potvrzených oběma 
smluvními stranami. 

V. PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Předání nebezpečného odpadu v ujednané formě a označeném obalu dle dispozic 
zhotovitele a potvrzení potřebných dokladů o předání/převzetí odpadů, zajistí objednatel 
v dohodnutou dobu obsluze přistaveného dopravního prostředku zhotovitele. V případě, že 
objednatel použije vlastní dopravní prostředek, předá odpad po předchozí dohodě obsluze 
skladu odpadů zhotovitele na této adrese: 

Sklad odpadů EKOM CZ a.s. 

{IČZ: CZA00450) 
Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 15 
(Areál BenWare, s.r.o., dříve areál Barvy a laky Hostivař, a.s.) 
Kontaktní osoba: 

Zastupuje: 

xxxx, odpadový hospodář mobil: 
+420 xxxx
xxxx, technik skladu 
mobil: +420 xxxx

4 



VI. CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena služby 

Práce budou fakturovány podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Ceny za provedení služby jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy, která je 
smluvními stranami sjednána zpravidla na daný kalendářní rok. Ceny jsou smluvní, 
k dohodnutým cenám bude účtována DPH dle platných předpisů. V případě změny cen je 
zhotovitel povinen zaslat objednateli aktuální ceník s dostatečným předstihem před nabytím 
jeho účinnosti. Objednatel je oprávněn písemným sdělením zaslaným zhotoviteli (postačí 
prostřednictvím e-mailu) nový ceník odmítnout, čímž zaniká tato smlouva ke dni účinnosti 
nového ceníku. Odvoz odpadu sjednaný smluvními stranami před účinností nového ceníku 
bude zhotovitelem realizován za původní ceny, které budou platné v době, kdy bude odvoz 
odpadu objednán. 

Platební podmínky 

Splatnost faktur je stanovena na 21 dnů od jejich doručení objednateli. Fakturu je zhotovitel 
povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, PSČ 165 00, 
Praha - Suchdol, případně na e-mail: scan@czu.cz. 
Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu 
doručenou jiným způsobem uhradit. Zhotovitel je povinen uvést na faktuře kontaktní osobu 
ve věcech technických objednatele uvedenou v úvodu této smlouvy. 

Platby budou uskutečňovány na základě faktur, které budou zároveň daňovými doklady. 
Podkladem pro fakturaci za převzetí, odvoz a odstranění odpadů jsou „Ohlašovací listy pro 
přepravu nebezpečných odpadů po území ČR" nebo dodací listy nebo předávací protokoly, 
které budou podepsány zástupci obou smluvních stran. Nebude-li faktura splňovat 
náležitosti daňového dokladu, objednatel fakturu vrátí zhotoviteli a do předání nové faktury 
a uplynutí její lhůty splatnosti není objednatel v prodlení s úhradou takové faktury. 

Cena bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle § 98 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, že 
na faktuře bude uvedený jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít bankovní účet 
zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho 
zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění 
bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel bezodkladně objednateli. 

Smluvní strany se dohodly, že pro případ překročení lhůty splatnosti se sjednává smluvní 
úrok ve výši O.OS% dlužné částky za každý den prodlení. 

5 



VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři měsíce, která začne

běžet první den po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Z důvodu zásadního

porušení této smlouvy je možné okamžité odstoupení od této smlouvy, bez

výpovědní doby.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Touto smlouvou nejsou dotčeny práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze

zákona o odpadech a předpisů souvisejících, v platném znění.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu protistrany převádět

na třetí osobu.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré sporné otázky budou řešit jednáním tak, aby

bylo dosaženo dohody. Tento postup se nevztahuje na vymáhání peněžitých

pohledávek, vzniklých z porušení povinnosti zaplatit pohledávku, pokud nebudou

uhrazeny ani po upozornění druhou smluvní stranou s poskytnutím přiměřené doby

na sjednání nápravy.

6. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem,

zákonem o odpadech, jejich prováděcími předpisy a souvisejícími právními předpisy,

v účinném znění.

7. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody

smluvních stran. Taková dohoda musí mít podobu datovaného, číslovaného a oběma

smluvními stranami podepsaného dodatku smlouvy.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž zhotovitel obdrží jedno

vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení smlouvy.

9. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným

pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu nebo z okolností, za nichž bylo

sjednáno, nevyplývá, že jej lze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

10. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel

rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

11. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e)

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění p.ozdějších předpisů. Zhotovitel

6 



je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 

citovaného zákona. 

12. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své

podpisy.

/4 8' 'lrc2f 
V Praze dne .............................. . 

Prověřeno právním odd. ČZU v
7 



Příloha č. 1 

Seznam předávaných / přebíraných odpadů a cenové ujednání za jejich převzetí, odvoz a 

odstranění: 

Kód a kategorie Zkrácený název Jednotková Doporučený obal 

odpadu cena (Kč/kg) 

020108{N) Agrochemické odpady 16,50/kg Originální obal nebo 

jiný vhodný obal dle 

množství, charakteru 

a skupenství 

080111(N) Odpadní syntetické barvy a laky 8,90/kg Originální obal, 

společný obal: pevná 

kartonová krabice, 

plastový otevřený 

soudek apod. 

080317(N) Odpadní tiskařský toner 8,90/kg Pevná kartonová 

krabice 

110105(N) Kyselé mořící roztoky 16,50/kg Plastový kanystr 

nebo uzavíratelný 

sud max. do 50 litrů 

110106 (N) Kyseliny blíže nespecifikované 16,50/kg Originální obal nebo 

pevný plastový 

uzavíratelný obal 

max. do 30 litrů 

130205 (N) Odpadní minerální oleje 3,50/kg Kanystr, sud max. do 

50 litrů 

130802 (N) Jiné emulze 6,90/kg Plastový kanystr 

nebo sud max. do 50 

litrů 

140603(N) Odpadní organická rozpouštědla 10,90/kg Originální obal nebo 

plastový kanystr 

nebo sud max. do 50 

litrů 

150110 (N) Obaly znečištěné nebezpečnými 10,90/kg Společný obal: 

látkami silnostěnný PE pytel 

nebo sud do 100 

litrů 

150202(N) Odpadní sorbenty, filtry, 8,90/kg Společný obal: 

znečištěný textil silnostěnný PE pytel, 

plastový soudek 

160107(N) Odpadní olejové filtry 9,90/kg Společný obal: 

plastová plná 

přepravka nebo 

dvojitý silnostěnný 

PE pytel 

8 



160506(N) Laboratorní chemikálie a jejich 16,50/kg Originální obal, 
směsi společný obal: 

přepravka, kanystr 
apod. 

160507(N) Anorganické chemikálie a jejich 16,50/kg Originální obal, 
směsi společný obal: 

přepravka, kanystr 
apod. 

160508(N) Organické chemikálie a jejich 16,50/kg Originální obal, 
směsi společný obal: 

přepravka, plastový 
kanystr apod. 

160708(N) Odpady obsahující ropné látky 9,90/kg Plastový nebo 
kovový sud, kanystr 
max. do 50 litrů 

170503(N) Znečištěná zemina a kamení 8,90/kg Pevná plastová 
nádoba (dle 
množství) max. do 
50 litrů, při menším 
množství dvojitý PE 
pytel apod. 

180201 (O/N) Ostré předměty 12,90/kg Plastový kontejner 
Pozn.* s víkem, klinik-box 
180202(N) Infekční odpady 12,90/kg Silnostěnný PE pytel 
Pozn.* (v případě nutnosti 

dvojitý PE pytel) 
180203 (O) Neinfekční odpady 12,90/kg Silnostěnný PE pytel 
200121(N) Vyřazené rtuťové teploměry 110,-/kg Originální obal nebo 

pevný náhradní obal 
(krabice apod.): 
max.15 ks 

200137 (N) Znečištěný dřevěný odpad 8,90/kg Volně, PE pytel, 
krabice (dle velikosti 
a množství) 

Pozn. *: U tohoto odpadu musí být dodržená maximální zákonná časová lhůta pro jeho 
odstranění a to do 72 hodin od jeho uložení do centrálního skladu a oficiálním zaevidování 
jeho produkce původcem. 

♦ Uvedené jednotkové ceny odpadů zahrnují náklady na: vlastní převzetí odpadů,
manipulaci s nimi, naložení do přepravního vozidla a náklady na jejich využití nebo
odstranění. Dále cena zahrnuje také nutné administrativní úkony s tím spojené, jako
je ohlášení přepravy v systému SEPNO před vlastní jízdou, příprava předávacích
dokladů (Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR nebo
dodací list, předávací protokol nebo jiný doklad).

♦ K výše uvedeným cenám za převzetí odpadů zhotovitel připočte za každý vyžádaný a
realizovaný svoz: 700,- Kč dopravní náklady.

9 



♦ Rozšíření komodit předávaných a přebíraných odpadů je možné novým Dodatkem ke

smlouvě, v mimořádných jednorázových případech též zhotovitelem potvrzenou e

mailovou objednávkou.

♦ Ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou bez DPH a jsou platné do konce roku

2021.

♦ K cenám bude účtováno DPH dle platných zákonů.




